[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ  ЛУУСАЛМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

             VIIсессия                                                                                          II   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.07.2010 г. № II-VII- 36
               п. Луусалми

О   внесении         изменений в      Решение     Совета

Луусалмского сельского     поселения от 14.11.2006г

№1-8-30 «Об утверждении Положения «О земельном

налогообложении на   территории     муниципального

образования «Луусалмское сельское поселение».

В соответствии  с пунктом 52 статьи 2 Закона №229 –ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую налогового Кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» и  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Решения Совета Луусалмского сельского     поселения от 14.11.2006 г. № 1-8-30 «Об утверждении Положения «О земельном налогообложении на   территории     муниципального образования «Луусалмское сельское поселение»,

                                                                   СОВЕТ РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Решение Совета Луусалмского сельского     поселения от 14.11.2006 г. № 1-8-30 «Об утверждении Положения «О земельном налогообложении на   территории     муниципального образования «Луусалмское сельское поселение»:

1.1 абзац 2 подпункта 4.1 пункта 4 изложить в новой редакции:

- налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями:

- в срок до 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2011 года.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете « Новости Калевалы».
Глава Луусалмского

сельского поселения                                                             Цаплин В.А.